СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2023года   № 122
с. Данково

 «О проекте решения Совета народных депутатов
Данковского сельского поселения «О внесении изменений
и дополнений в правила благоустройства Данковского
сельского поселения Каширского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями и дополнениями),
Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016г. № 1156 «Об утверждении
Правил обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании Приказа департамента
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 27.07.2022г. № 154 «О
внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Воронежской области от 30.06.2017г. № 141, Совет народных депутатов Данковского сельского
поселения Каширского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»
(приложение № 1).

2.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов
Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «О
внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Данковского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области»

«25» сентября 2023 года в 9-00 часов по адресу: Воронежская область, Каширский район, с.
Данково, ул. Мира, 23.

3.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем
составе: Федоркова М.Н., Колосова Л.В., Рыжкова Е.Ю., Мокшина Г.И.

4. Образовать специальную комиссию для доработки проекта решения Совета народных
депутатов Данковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила
благоустройства Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской
области»» в следующем составе: Федоркова М.Н., Колосова Л.В., Рыжкова Е.Ю., Мокшина Г.И.

5.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения
Совета народных депутатов Данковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений
в правила благоустройства Данковского сельского поселения Каширского муниципального района
Воронежской области» (приложение № 2).

6.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Данковского сельского поселения Каширского муниципального
района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Данковского сельского
поселения Каширского муниципального района Воронежской области».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Данковского сельского поселения                                                                                  А.С. Воронов

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

                                                                               Данковского сельского поселения
                                                                                    Каширского муниципального района

                                                         Воронежской области
                                                            от 25.08.2023 г. года № 122

ПРОЕКТ

Изменений и дополнений  в решение Совета народных депутатов Данковского сельского
поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 64 от 24.06.2022 «Об

утверждении правил благоустройства Данковского сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области»

 1. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. раздела 3 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускается складирование на площадках для складирования КГО отходов, образующихся в
процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки), строительства и
капитального ремонта объектов.»

 2. Подпункт 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Контейнеры рекомендуется устанавливать одного типа (металлические либо пластиковые) в
зависимости от типа специализированной техники, используемой для вывоза ТКО.»
 3. Подпункт 3.2.8. пункта 3.2. раздела 3 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«При осуществлении на контейнерной площадке раздельного накопления отходов на всех
контейнерах необходимо разместить информацию о видах ТКО, подлежащих накоплению на данной
контейнерной площадке, в виде информационных табличек размера 60 x 40 см, 50 x 27 см, 60 x 40 см
+/- 5 см от размера табличек»

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Данковского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
от 25.08.2023 г. № 122

П О Р Я Д О К

учета предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов
«О проекте изменений и дополнений в правила благоустройства Данковского сельского

поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и участия граждан в его
обсуждении

1. Предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов
Данковского сельского поселения «О проекте изменений и дополнений в правила благоустройства
Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»
принимаются в письменном или устном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению
предложений и замечаний по внесению изменений и дополнений в Правила благоустройства
Данковского сельского поселения, а в его отсутствие – одному из членов комиссии.

2. Письменные и устные предложения, замечания или дополнения в Правила благоустройства
Данковского сельского поселения должны содержать сформированный текст предложения, замечания
или дополнения в Правила благоустройства Данковского сельского поселения, полные фамилию, имя,
отчество и адрес места жительства отправителя.

3. Все предложения, замечания или дополнения в Правила благоустройства Данковского
сельского поселения регистрируются в журнале предложений, замечаний или дополнений в Правила
благоустройства Данковского сельского поселения, в котором фиксируется:

- порядковый номер предложений, замечаний или дополнений в Правила благоустройства
Данковского сельского поселения,

- дата поступления в специальную комиссию предложения, замечания или дополнения в
Правила благоустройства Данковского сельского поселения,

- полные фамилия, имя, отчество и адрес места жительства инициатора внесений предложений,
замечаний, дополнений,

- номер главы, статьи, части статьи Правил благоустройства Данковского сельского поселения,
в которые инициатор предлагает внести предложения, замечания или дополнения,

- полный текст предложения, замечания или дополнения в Правила благоустройства
Данковского сельского поселения,

- фамилия, имя, отчество члена специальной комиссии, принявшего предложение, замечание
или дополнение в Правила благоустройства Данковского сельского поселения.

4. Гражданину, вносящему предложение, замечание или дополнение по проекту решения
Совета народных депутатов Данковского сельского поселения «О проекте изменений и дополнений в
Правила благоустройства Данковского сельского поселения», выдается письменное подтверждение
получения текста предложения, замечания или дополнения в Правила благоустройства Данковского
сельского поселения, подписанное председателем специальной комиссии либо её членом.

5. В случае направления гражданином предложения, замечания или дополнения в Правила
благоустройства Данковского сельского поселения по почте, адресату сообщается о получении
комиссией текста предложения, замечания или дополнении я письменно почтовым отправлением.

6. В случае внесения предложения, замечания или дополнения в Правила благоустройства
Данковского сельского поселения по телефону, председатель специальной комиссии либо её член
подтверждает получение текста предложения, замечания или дополнения в Правила благоустройства
Данковского сельского поселения и сообщает адресату регистрационный номер, присвоенный его
сообщению, свои фамилию, имя, отчество.

7. Специальная комиссия принимает предложения, замечания или дополнения в Правила
благоустройства Данковского сельского поселения в Совете народных депутатов Данковского
сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области по адресу: село
Данково, улица Мира, дом 23 или по телефону 6-03-07 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 8.00
до 16.00 часов.

	«О проекте решения Совета народных депутатов Данковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»